



Protokol

om

SU-bestemmelsernes gyldighedsområde

Parterne er, i tilknytning til SU-bestemmelser 2000, enige om følgende ændring af pkt. "Dækningsområde" i protokol om bestemmelser for samarbejdsudvalg i Tele Danmark (nu TDC) af 25. september 2000:

"Samarbejdsbestemmelserne med dertil hørende protokollater og bilag omfatter TDC A/S og datterselskaber i Danmark i TDC koncernen, jf. aktieselskabslovens § 2, stk. 2, litra 1.

Bestående samarbejdsregler/-aftaler i hidtidige selskaber eller i selskaber som erhverves efter denne aftales ikrafttrædelse videreføres dog uændret, medmindre det aftales at de hidtidige samarbejdsregler/-aftaler afløses af disse regler".

Ændringen træder i stedet for den hidtidige bestemmelse om dækningsområde, som bortfalder.

Aftalen træder i kraft ved underskrivelsen.

København, den 28. maj 2002

For TDC A/S

For Telekommunikationsforbundet

For AC-Tele

For Lederforeningen i TDC, LTD

For Telearbejdernes Landsklub

vil der i referatet indgå tilbagemeldingen fra de 5 café-møder, der udgør en del af programmet.

Fortolkning af

SU - aftales
gyldigheds
område

Ad dagsordenens pkt. 5. Justering af SU-bestemmelserne

Det blev konstateret, at der var enighed om den foreslåede tekst til en præcisering af dækningsområdet for SU-bestemmelserne.

På et spørgsmål fra Erling Hansen bekræftede Peer Schaumburg-Müller, at der med justeringen er tale om en udvidelse, således at SU-bestemmelserne som udgangspunkt gælder i danske selskaber i TDC gruppen, herunder i selskaber hvor TDC alene ejer den matematiske majoritet.

Protokollen blev underskrevet af de tilstedeværende repræsentanter for foreningerne og af TDC.

Ad dagsordenens pkt. 6. Koncernpersonsikkerhedspolitik

Henning Dyremose oplyste, at koncernsikkerhedspolitikken var blevet til i et samarbejde mellem Koncern HR og foreningerne, og at den nu var tiltrådt af Koncern Sikkerhedskomiteen.

På et spørgsmål fra Jan Bardino om konkrete eksempler på overtrædelser, der kan have ansættelsesmæssige konsekvenser, pegede Peer Schaumburg-Müller på, at det f.eks. ville være at skaffe sig adgang af uautoriserede indgange, da det ville være et brud på reglerne for adgangskontrol.

Der var enighed om, at det er vigtigt, at politikken kommunikeres ud, og at det sikres, at medarbejderne er bekendt med klare veldefinerede retningslinier.

KSU havde herefter ikke yderligere bemærkninger til politikken bortset fra en redaktionel ændring i formuleringen af TDC's vision, og der var tilslutning til, at den med den redaktionelle ændring kunne offentliggøres.

Ad dagsordenens pkt. 7. Koncernarbejds miljøpolitik

Henning Dyremose oplyste, at der i koncernsikkerhedsudvalget - KSIU - var enighed om koncernarbejds miljøpolitikken.

Protokol

om bestemmelser for samarbejdsudvalg i Tele Danmark.

Dækningsområde

Samarbejdsbestemmelserne vedrører Tele Danmark A/S og følgende datterselskaber:

- Tele Danmark Kommunikationsløsninger A/S
- Tele Danmark Mobil A/S
- Tele Danmark Internet A/S
- Tele Danmark Services A/S
- Tele Danmark Kabel TV A/S
- Tele Danmark Forlag A/S

Bestående samarbejdsorganer og -regler i øvrige datterselskaber i Danmark (100% ejede) videreføres uændret og det forudsættes, at formanden for KSU sikrer, at SU bestemmelsernes principper finder anvendelse i disse selskaber.

Uddannelsesudvalg mv.

Med hensyn til uddannelsesudvalg er det forudsat, at der udover det faste uddannelsesudvalg under et HSU kan etableres uddannelsesudvalg under samarbejdsudvalgene i enheder med reference til selskabets ledelse.

Kantineudvalg er forudsat etableret i Tele Danmark Services, Indkøb & Logistik, og informationsudvalg i Koncernkommunikation. Informationsudvalget refererer til KSU.

Forhold vedrørende "metode- og værktøjsudvalg" behandles i teknologiudvalgene og personregisteringsforhold behandles i KSU.

Lederforeningen i Tele Danmark, LTD

LTD vil indgå i samarbejdsudvalgene på B-siden. LTD's tilknytning tages dog op til fornyet overvejelse, såfremt udviklingen i organiseringen af ledelsesfunktionerne efterfølgende skulle vise, at en ændret tilknytning findes mere hensigtsmæssigt.

Dette afsnit
af
Valg af
og
etableret
af
ny
Protokol